
DELIBERAZIONE

DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: GARA A PROCEDURA RISTRETTA, AI SENSI DELL’ART. 61, 
D.LGS. N. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DI 
COSTRUZIONE E GESTIONE DELLA CITTÀ DELLA SALUTE E DELLA 
SCIENZA DI NOVARA, CON RICORSO ALLA FINANZA DI PROGETTO AI 
SENSI DELL’ART. 183, D.LGS. N. 50/2016 (PROJECT FINANCING).   PRESA 
D’ATTO DI GARA DESERTA.

§ § § § § § § 

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, ai sensi dell’articolo 2, commi 7.) 
e 8.) del “Regolamento dei Provvedimenti”, con il parere dei Direttori: 
Amministrativo e Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la 
deliberazione di cui all’interno.



IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

 con deliberazione n. 480 del 12.06.2020 è stata indetta una procedura ristretta, ai sensi dell’art. 61 
del D. Lgs n. 50/2016, per l’affidamento della concessione di costruzione e gestione della Città della 
Salute e della Scienza di Novara, con ricorso alla finanza di progetto ai sensi dell’art. 183, D. Lgs. n. 
50/2016 (project financing);

 il bando di gara è stato pubblicato nella GUUE 2020/S 117-282897 del 18.06.2020, sulla G.U.R.I. 
5° Serie Speciale n. 70 del 19.06.2020, mentre l’avviso per estratto è stato pubblicato sui quotidiani 
a diffusione nazionale “Il Sole 24 ore Ed. Naz.” e “Gazzetta Aste e Appalti” e sui quotidiani a 
diffusione locale “La Stampa Ed. Loc” e “Corriere di Novara”;

 entro il termine previsto dal bando di gara, inizialmente fissato alle ore 17:30 del 15.09.2020 e 
successivamente prorogato sino alle ore 17:30 del 02.10.2020, sono pervenute n. 7 domande di 
ammissione alla procedura; 

 con deliberazione n. 1052 del 18.12.2020 è stata disposta l’ammissione alla successiva fase della 
procedura di tutti i raggruppamenti candidati ed è stata approvata la documentazione di gara;

 in data 22.12.2020, la lettera d’invito e i relativi allegati sono stati trasmessi agli operatori 
economici tramite piattaforma SINTEL mentre la restante documentazione di gara è stata resa 
disponibile su un’area riservata presente sul sito istituzionale dell’Azienda;

 il termine per la ricezione delle offerte, fissato alle ore 16:30 del 22.06.2021, è stato 
successivamente prorogato sino alle ore 16:30 del 20.09.2021.

 Dato atto che, come emerge dal verbale redatto dal Responsabile unico del procedimento in data 
20.09.2021, depositato agli atti, entro il termine previsto dalla lettera d’invito, non è stata presentata 
alcuna offerta. 



DELIBERA

1. per le motivazioni indicate in premessa, di dare atto che, in esito all’esperimento della procedura 
ristretta per l’affidamento della concessione di costruzione e gestione della Città della Salute e della 
Scienza di Novara, con ricorso alla finanza di progetto ai sensi dell’art. 183, D. Lgs. n. 50/2016, 
indetta con deliberazione n. 480 del 12.06.2020, non è stata presentata alcuna offerta; 

2. di dare atto che l’avviso di gara deserta sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea, sul sito istituzionale dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione trasparente”, sulla 
piattaforma informatica SOAP della Regione Piemonte e sulla piattaforma telematica SINTEL;

3. di trasmettere la presente deliberazione alla Direzione Sanità e welfare - Settore politiche degli 
investimenti della Regione Piemonte;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Nominato con DGR n. 9-3182 del 07.5.2021

    Dott. Gianfranco Zulian

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa


		2021-09-24T08:03:50+0200
	gianfranco zulian


		2021-09-24T06:05:41+0000
	Firma applicativa




